АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2013 г.

№ 36-р
ст-ца  Отрадная

О мерах по обеспечению реализации плана мероприятий долгосрочной
краевой целевой программы «Качество» на территории
муниципального образования Отрадненский район
в 2013 – 2015 годах
С целью реализации долгосрочной краевой целевой программы «Качество» на 2011 - 2015 годы (с развитием подсистемы защиты прав потребителей в Краснодарском крае), утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 июня 2010 № 433, в связи с  кадровыми изменениями п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) план мероприятий по реализации долгосрочной краевой целевой программы «Качество» на 2011-2015 годы (с развитием подсистемы защиты прав потребителей в Краснодарском крае) на территории  муниципального образования Отрадненский район на 2013-2015 годы  (приложение № 1);
2) новый состав координационного совета по реализации плана мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Качество» на 2011-              2015 годы  (с развитием подсистемы защиты прав потребителей в Краснодарском крае) на территории муниципального образования Отрадненский район  (приложение № 2);

3) положение о координационном совете по реализации плана мероприятий долгосрочной краевой целевой  программы «Качество» на 2011-2015 годы (с развитием подсистемы защиты прав потребителей в Краснодарском крае) на территории муниципального образования Отрадненский район  (приложение           № 3).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 25 ноября 2010 года № 1972 «Об утверждении  плана мероприятий по реализации краевой целевой  программы «Качество» на 2011-2015 годы в муниципальном образовании Отрадненский район на 2011 год».
2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район О.В.Акименко.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В. Волненко
и.е.Postan__IE_61_2013

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от _________________ № _______

ПЛАН
мероприятий по реализации долгосрочной краевой целевой программы
«Качество»  на 2011-2015 годы  (с развитием подсистемы защиты прав
потребителей в Краснодарском крае) на территории  муниципального
образования Отрадненский район на 2013-2015 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения мероприятия
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оказание содействия ГУП КК «Центр системного анализа и экспертизы» в проведении добровольной сертификации товаров и услуг
	2013-2015

годы
	отраслевые отделы администрации муниципального образования Отрадненский район, администрации сельских поселений (по согласованию)

	2.
	Оказание содействия ГУП КК «Центр системного анализа и экспертизы» в проведении мониторинга качества и безопасности продукции
	2013-2015

годы
	отраслевые отделы администрации муниципального образования Отрадненский район, администрации сельских поселений (по согласованию)

	3.
	Представление хозяйствующих субъектов для участия в конкурсе «Высококачественные товары Кубани» и на соискание премии администрации Краснодарского края в области качества товаров и услуг
	ежегодно
	отраслевые отделы администрации муниципального образования Отрадненский район, администрации сельских поселений (по согласованию)

	4.
	Представление хозяйствующих субъектов для участия в краевых конкурсах, выставках, конференциях, семинарах
	2013-2015

годы
	отраслевые отделы администрации муниципального образования Отрадненский район, администрации сельских поселений (по согласованию)

	5.
	Организация участия хозяйствующих субъектов в зональных выставках, смотрах, семинарах
	2013-2015

годы
	отраслевые отделы администрации муниципального образования Отрадненский район, администрации сельских поселений (по согласованию)

	2

	1
	2
	3
	4

	6.
	Организация участия хозяйствующих субъектов в районных выставках, смотрах, семинарах
	2013-2015

годы
	отраслевые отделы администрации муниципального образования Отрадненский район, администрации сельских поселений (по согласованию)

	7.
	Организация продовольственных и промышленных ярмарок на территории муниципального образования Отрадненский район
	2013-2015

годы
	сельскохозяйственный отдел администрации муниципального  образования Отрадненский район, администрации сельских поселений (по согласованию)

	8.
	Проведение мониторинга продукции местных товаропроизводителей в предприятиях розничной торговли
	ежеквартально
	отдел торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Отрадненский район, администрации сельских поселений (по согласованию)

	9.
	Проведение мероприятий, посвященных Всемирному дню качества и Всемирному дню защиты прав потребителей
	ежегодно
	отдел торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Отрадненский район;

территориальный отдел управления федеральной службы Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в городе Армавире, Успенском, Новокубанском, Отрадненском районах (по согласованию)

	10.
	Пропаганда основных направлений реализации Программы средствами наглядной агитации предоставляемой специалистами ГУП КК «Центр системного анализа и экспертизы»
	2013-2015

годы
	отраслевые отделы администрации муниципального образования Отрадненский район, администрации сельских поселений (по согласованию)

	11.
	Освещение мероприятий о ходе реализации Программы в средствах массовой информации
	2013-2015

годы
	отраслевые отделы администрации муниципального образования Отрадненский район, администрации сельских поселений  (по согласованию)

Первый заместитель главы муниципального

образования  Отрадненский  район

О.В.Акименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от _________________ № _______

СОСТАВ
координационного совета по реализации плана мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Качество» на 2011-2015 годы  (с развитием
подсистемы защиты прав потребителей в Краснодарском крае) на
территории муниципального образования Отрадненский район
	Акименко
Ольга Васильевна
	-
	первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, председатель координационного совета

	Любимова
Ольга Владимировна

	-
	начальник отдела торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Отрадненский район, заместитель председателя координационного совета

	Остапенко

Татьяна Васильевна
	-
	специалист 1 категории отдела торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Отрадненский район, секретарь координационного совета

	Члены координационного совета:

	Абеленцев

Александр Алексеевич
	-
	руководитель МКУ «Комитет по делам молодежи» (по согласованию)

	Едунов

Александр Владимирович
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам АПК

	Кудрявцев

Юрий Анатольевич

	-
	начальник отдела капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	Окроев

Арсен Алексеевич
	-
	руководитель МКУ «Комитет по делам молодежи» (по согласованию)

	2

	Решетова

Инна Николаевна
	-
	начальник отдела культуры администрации муниципального образования Отрадненский район

	Челеда

Галина Николаевна
	-
	начальник отдела экономики администрации муниципального образования Отрадненский район

	Щербакова

Светлана Ивановна
	-
	начальник отдела образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	Эльязов

Георгий  Владимирович

	-
	председатель постоянной комиссии Совета муниципального образования Отрадненский район по строительству, связи, ЖКХ и социальным вопросам, торговле и бытовому обслуживанию (по согласованию)

Первый заместитель главы муниципального

образования  Отрадненский  район

О.В.Акименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от _________________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по выполнению плана мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Качество»  на 2011 - 2015 годы (с развитием
подсистемы защиты прав потребителей в Краснодарском крае) на
территории  муниципального образования Отрадненский район
Общие положения

1. Координационный совет по реализации плана мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Качество» на 2011 - 2015 годы (с развитием подсистемы защиты прав потребителей в Краснодарском крае) на территории муниципального образования Отрадненский район (далее - Совет) создается при администрации муниципального образования Отрадненский район.
2. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах и в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и другими нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами муниципального образования Отрадненский район, а также настоящим Положением.
3. Состав Совета утверждается постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район.
4. В состав Совета входят представители отраслевых и функциональных органов администрации муниципального образования Отрадненский район, а также иных заинтересованных органов расположенных на территории муниципального образования Отрадненский район (по согласованию).

Функции Совета

5. Совет осуществляет следующие функции:
2
5.1. Взаимодействует с органами и организациями, обеспечивающими качество и безопасность товаров, работ и услуг на территории муниципального образования Отрадненский район.
5.2. Рассматривает вопросы выполнения плана мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Качество» на 2011-2015 годы (с развитием подсистемы защиты прав потребителей в Краснодарском крае) на территории района, дает оценку эффективности проводимой работы.

5.3. Выявляет причины и условия, негативно влияющие на ход выполнения программных мероприятий, принимает меры и  разрабатывает  предложения по их устранению.

Организация и обеспечение работы Совета

6. Организация и обеспечение работы Совета осуществляется отделом торговли и защиты прав потребителей  администрации муниципального образования Отрадненский район.
7. Основной формой работы Совета является заседание.
8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины его членов.

9. Результатом работы Совета являются решения, которые принимаются простым большинством голосов его членов.
10. Решения Совета носят рекомендательный характер, подписываются председателем Совета или его заместителем и ответственным секретарем.
11. Председатель (в его отсутствие или вне заседания - заместитель председателя) Совета:

определяет порядок ведения заседаний Совета;

имеет решающий голос при равенстве голосов членов Совета;

дает поручения членам Совета;

обеспечивает контроль за выполнением решений Совета.
12. Ответственный секретарь Совета:

осуществляет организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению заседаний Совета;

оформляет решения Совета.
Права и обязанности членов Совета

3
13. Члены Совета имеют право на следующие формы участия в работе Совета:

вносить предложения о включении вопросов в повестку дня заседания;

высказывать мнение по любой из рассматриваемых Советом проблем, в том числе путем голосования.
14. Члены Совета обязаны:

способствовать работе Совета;

нести установленную действующим законодательством ответственность, в частности, за решения Совета, принятые в рамках компетенции органов и организаций, чьими представителями они являются.
Первый заместитель главы муниципального

образования  Отрадненский  район

О.В.Акименко